
Ev. číslo smlouvy 346/2025/SPO/OŠVA

Smlouva o spolupráci
Při zajištění kulturně-vzdělávacího projektu Příběhy našich sousedů

řS?^oc?S^Su 'n^:^;:^Sra^^laduLustanoven'm §.' 746 odst,2 zákona

^S^^řSfS^""' ve znéní Pozáé'šícf1"PředP^ ^^^"^-ky^k^. rS
POST BELLŮM, z. u.
S^dlo: Španělská 1073/10, Vinohrady, 120 00 Praha 2

26548526

SS; ...
;."Rttnkústavů vedený M.ěstským soudem v Praze, sp. zn. U 920Bankovní spojení^ Komerční banka7a. "'s:;rróíu"5^^01 7230217^/t01s?oz"'

Zastoupeny: Mgr. Dominikou Kopčikovou7vedoucrv zdeÍáVán,yn"auzákladě plné moci

(dále jen "Post Bellům-)

Město Beroun, IČO 00233129

,
s!dlo: Husoy°. "áměstí 68-Berou" - centrum, 266 O l Beroun

00233129

Zastoupené: Mgr. KvětuŠ, Slavíkovou, vedoucí odboru školství a volnočasovych aktivit
(dále jen "partner")

(Post Bellům a partner dále společně jen "smluvní strany- nebo jednotlivě "smluvní strana")
Vzhledem k tomu, že:

A>
3^S5SĚ=]i^Íi^ÍS5
SSSSS^^i^iS

n, výstavních, muzejních, společenských, sportovních a sociálních projekró'; w"tuv""-

B>
senosti se zapojováním žáků a studentů do sběru vzpomínek pam-ětmků;''

c> S5SS?SSr^'^^^'z!^iSEES^?2?S
D> ̂ S^^^i ̂ S. :^^m -"?-. ". ">e -a".",

^:^r/"^;;t^:ssu rv ° '^- p" --.. .--..v. c.o



l. Předmět smlouvy

1.2

1.3

Předmětem této smlouvy je stanovení vzájemných práv a povinností smluvních stran při spolupráci
na projektu Příběhy našich sousedů (dále jen "projekt"), k jehož společné realizaci se smluvní
strany tímto výslovně zavazují.

Projekt bude řízen a koordinován ze strany Post Bellům a bude se sestávat zejména z následujících
částí:

(a)

(b)

(C)

(d)

(e)

(O

(g)

oslovení místních škol a sestavení žákovského dokumentaristického týmu (3-5 žáků) pod
vedením jejich pedagoga:

školení pedagogů, vytipováni vhodných pamětníků. setkání s dokumentaristickými týmy;

natočeni 3 pamětníků 3 žákovskými dokumentaristickými týmy;

pořádání vvorkshopů pro zapojené účastníky (účastnici si fakultativně vybírají z těchto
workshopů: audio workshop. video workshop. komiksový workshop. vvorkshop animace);

uložení výsledků práce žákovských týmů na www.pribehynasichsousedu.cz:

uspořádání slavnostní veřejné závěrečné prezentace výstupů projektu naživá nebo v online
prostoru;

zpracování a editace vybraných pamětnických vyprávění natočených žákovskými týmy pro
portál Paměť národa a jejich publikace na www.pametnaroda.cz;

(h) aktivní propagace projektu.

Projekt, včetně všech přípravných prací, bude realizován od září r. 2025. a to nejdéle po dobu
jednoho roku, nedohodnou-li se smluvní sírany jinak.

2. Povinnosti Post Bellům

2. l Post Bellům se tímto zavazuje, že v rámci projektu zajistí:

(a) sestavení žákovského dokumentaristického týmu pod vedením jejich pedagoga:

(b) školení pedagogů, vytipování vhodných pamětníků, setkání s dokumentaristickými tvmy:

natočení 3 pamětníků 3 žákovskými dokumentaristickými týmy;

uspořádání workshopů pro zapojené účastníky;

uložení výsledků práce žákovských týmů na wwvv.pribehvnasichsousedu.cz:

(C)

(d)

(e)

(O uspořádáni slavnostní veřejné závěrečné prezentace výstupů projektu naživá nebo v online
prostoru;

(g) zpracování a editace vybraných pamětnických vyprávění natočených žákovskými tymy pro
portál Paměť národa a jejich publikace na www. pametnaroda. cz;

(h) potřebné souhlasy všech zúčastněných osob (pamětníci, rodiče zapojených žáků) a
současně poskytne těmto osobám informace o zpracování jejich osobních údajů v rozsahu
vyžadovaném zákonem;

(i) propagaci projektu a jeho výsledků na území České republiky;

(J) aby se veškeré shromažďování dat v rámci projektu dělo v souladu se zákonem o ochraně
osobních údajů a v souladu s nařízením evropského parlamentu a rady F,U o ochraně
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů (GDPR); a

p-



(k)

2.2

3.

3.

4.

4.1

4.2

(l)

aby bylo partnerství na projektu viditelné široké veřejností, a to následujícím způsobem:
' 

uv.!dliogo_, partnera ve všech tiskovych materiálech týkajících se projektu a na

internetových stránkách projektu www.Dribehynasichsousedu.cz;

^. ramclm ediálni kom""ikace ohiedně projektu (tiskové zprávy, zahajovací řeč apod.)
informovat o financování projektu partnerem;

v případě konání prezentačních akcí (slavnostní závěrečná prezentace) přizve zást
partnera objednatele; a

vyhotovení závěrečné zprávy, kterou předloží partnerovi nejpozději do l roku od zahájeni-
projektu.

y"pnpadé: že_se^akéhokoli důvodu nepodaří sestavit dostatečný počet žákovských týmů a natočit
pamětníky v poctu stanoveném v odstavci 2. 1 c) výše, dojde k'dohodě" smluvmch'stran "ohíedně
úpravy závazku Post Bellům. Případná partnerem odsouhlasená změna v realizaci proiekťubuďe
popsaná v závěrečné zprávě.

Povinnosti partnera

Partner se tímto zavazuje, že v rámci projektu:

(a) zajistí osloveni místních škol s nabídkou možné účasti na projektu;

(b) po?"ep?st Bellum přlslušné podklady ̂ kající se loga, a to nejpozději do 30 dnů od
podpisu smlouvy;

(C)

(d)

(a)

po^"e. post Be", "m maximá1."' součinnost při realizaci projektu, zejména při
vyhledávání pamětníků, pořádání slavnostní závěrečné prezentace;1'

bude veřejně propagovat projekt a jeho výsledky;

poskytiie partnerovi finanční plnění dle článku 5 této smlouvy.

Společné povinnosti smluvních stran

Každá ze smluvních stran je na základě této smlouvy povinna:

(a) !nformovat d''uhou smluv"í stra"u 0 skutečnostech rozhodných pro plnění smlouvy včetně
o fínančním řízeni projektu;

Si.vne,.spo!upracovat v záJmu "spěšné realizace projektu a nést plnou odpovědnost za
plnění svých povinností dle této smlouvy;

zdržet se jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo ztížit dosazení účelu této
smlouvy a realizace projektu;

zdržet sejakéhokoliv jednání, které by mohlo být v rozporu se zájmy druhé smluvní strany
poškozovat dobré jméno druhé smluvní strany; " " ' -----v

(e) jednat při realizaci projektu eticky, korektně, transparentně a v souladu s dobrými mravy.
Žádná ze smluvních stran není oprávněna v rámci projektu jednat jménem nebo na účet druhé

strany, neposkytla-li mu k tomu tato smluvní strana svůj písemný souhlas.

(b)

(C)

(d)

p-



5. Financování projektu

5. 1 Partner se zavazuje převést Post Bellům bezhotovostním bankovním převodem na bankovní účet
uvedený v záhlaví této smlouvy, částku 89 700,- Kč. Tato částka bude uhrazena ze strany partnera
na účet Post Bellům, a to na základě faktury, kterou je Post Bellům oprávněno vystavit po uzavření
této smlouvy.

5. 2 Smluvní strany se dohodly a společně potvrzují, že výše uvedená částka je konečná a zahrnuje
veškerou odměnu za jakoukoli činnost Post Bellům v souladu s touto smlouvou a za převod práv
partnerovi.

5. 3 Partner souhlasí s tím, aby Post Bellům získal další prostředky na projekt z jiných zdrojů, zejména
s tím, že se do projektu mohou zapojil i další měsla/školy z regionu, pokud uhradí náklady na účast
svých týmů v projektu. Partner souhlasí s tím, aby závěrečná prezentace všech týmů z regionu
proběhla společně a aby partneři, kteří se na projektu budou finančně podílet, byli jmenováni
v propagaci a výstupech projektu.

6. Autorská práva a licence

6. 1 Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo ke všem hmotným i nehmotným výsledkům
projektu (včetně všech nahrávek pamětníků, dokumentů a fotografií) bude náležet výhradně Post
Bellům. Post Bellům se zavazuje umožnit partnerovi tyto výsledky projektu užít na území státu, ve
kterém má partner sídlo, a to v celku nebo jejich libovolných části, v původní nebo zpracované či
jinak změněné podobě, jakýmkoli způsobem nesnižujícím jejich hodnotu a pro jakýkoli
nekomerční účel, v souladu s právními předpisy a v souvislosti s projektem, na celou dobu trvání
těchto práv.

6. 2 Partner se zavazuje nepostoupit licenci nebo podlicenci k těmto dílům třetí osobě bez předchozího
písemného souhlasu Post Bellům.

6. 3 Post Bellům může poskytnout licenci nebo podlicenci a postoupit práva k těmto dílům třetí osobě
bez souhlasu partnera.

6. 4 Partner souhlasí, aby Post Bellům uvádělo dílo na veřejnost pod svým jménem.

7.

7.1

7.2

7.3

7.4

Závěrečná ustanovení

Tato smlouva nabývá platnosti dnein podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv a uzavírá se na dobu trvání projektu. Projekt končí ke dni podání
závěrečné zprávy ze strany Post Bellům partnerovi.

Smluvní strany jsou srozuměny s tím a berou na vědomí. že tato smlouva podléhá uveřejnění
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
sinluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů, a prohlašují, že strmte uveřejněním souhlasí. Za účelem splnění povinnosti uveřejněni
této smlouvy se smluvní strany dohodly, zeji do registru smluv zašle město Beroun neprodleně,
nejdéle však do 15 dnů ode dne jejího podpisu všemi smluvními stranami. Město Beroun zveřejní
smlouvu také na svém profilu zadavatele.

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství
podle § 504 občanského zákoníku a udělují svoleni k jejich užití a zveřejnění bez stanoveni
jakýchkoliv dalších podmínek.

Smluvní strany souhlasí s tím, aby na oficiálních vvebových stránkách města Beroun (www.mesto-
beroun. cz) byly zveřejněny veškeré faktury na finanční částku převyšující 50 000 Kč bez DPH,
které budou na základě této smlouvy, včetně případných dodatků, vystaveny k úhradě městu

p-



7.5

7.6

7.7

7.8

7.9

7. 7.

7. 10

Beroun, a to bez časového omezení, s výjimkou informací, které nelze poskytnout při postupu podle
předpisů upravujících svobodný přístup k informacím.

Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky a veškeré případné spory vzniklé v souvislosti
s touto smlouvou se budou řídit právním řádem České republiky s vyloučením jeho kolizních
norem.

V právních vztazích z této smlouvy se neuplatní tato ustanovení občanského zákoníku: ustanovení
§ 1740 odst. 3 (přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou. § 1765 (nebezpečí změny okolností),
§1978 (odstoupení v případě marného uplynutí dodatečné lhůty k plnění), § 1980 (zánik ňxního
závazku), § 2378 (odstoupení od smlouvy pro nečinnost nabyvatele) a § 2382 (odstoupení od
smlouvy pro změnu přesvědčení autora) občanského zákoníku.

Smlouva je vyhotovena v
stran.

elektronické podobě a podepsána elektronickými podpisy smluvních

Před uplynutím doby, na kterou byla smlouva uzavřena, lze tuto smlouvu ukončit na základě
písemné dohody smluvních stran podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět v případě, že druhá smluvní strana
P. pred. chozí Písemné upozornění nadále neplní povinnosti vyplývající pro ni z této smlouvy.
Výpověď nabývá účinnosti dnem následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi
prokazatelně doručeno smluvní straně.

Tato smlouvaje uzavírána na základě zmocnění v ustanovení či. l 3.2 Vnitřní směrnice pro
zadávání veřejných zakázek č. 3/2019, schválené Zastupitelstvem města Beroun dne
18. 12. 2019. Město Beroun potvrzuje ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb.,
0 obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že byly splněny všechny podmínky
podmiňující platnost tohoto právního jednání.

Smluvní strany výslovně prohlašují a podpisem stvrzují, že jim nejsou známy žádné
okolnosti, které by bránily uzavření nebo plnění této smlouvy, že si smlouvu řádně a
pozorně přečetly, porozuměly jejímu obsahu a že tato smlouva je projevem jejich pravé a
svobodné vůle.

7. 11 Příloha: Plná moc ze dne 19. 7. 2023

Na důkaz čehož smluvní strany podepsaly tuto smlouvu níže uvedeného dne.

1 4 -06- 2025
v dne v dne 1 1 -06- 2025

POST BELLŮM, z. u.
Mgr. Dominika Kopejková
Vedoucí vzdělávání, na základě plné moci

Město Beroun

Mgr. Květuše Slavíková
Vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit

p-



Rámcový rozpočet PŘÍBĚHY
NAŠICH SOUSEDŮ -1 tým/škola

Hlavní koordinátor
(metodika projektu, kontrola vedení
projektu)

Regionální koordinátor
(vedení projektu, školení pedagogů,
koordinace činností, produkční
činnost)

Jízdné (exkurze do rozhlasového
studia, popřípadě archivu, cesty za
pamětníky)

Pedagog s jedním týmem
160 Kč/hodina čistého projektového
času [mimo školní vyučování)

Provozní náklady POST BELLŮM
[účetní projektu, kancelářské
potřeby, poštovné, hovorné,
cestovné")
Editace zvuku a videa [zpracování
příběhů pro Paměť národa)

Technická podpora (video
workshopy, workshopy ve studiu
CRo, skenování fotografií a archivní
dokumentace)

Slavnostní prezentace žákovských
výstupů - propagace projektu
[návrh a tisk pozvánek, moderátor,
produkční, květiny pro pamětníky,
služby taxi pro pamětníky, technika,
služby PR, odměna pro porotu)

celkem

množst1

]

]

l

počet
jednotě
k

2;

]

]

l

jednotk
a

mési

mési

cest

hodin,

mésli

činnost

činnosl

akce

cena za

jednotk
LI

730 K

l 620 K

300 Ki

200 K(

300 Ki

l 350 K(

1500Kč

2 600 Kč

celkem

5110Kč

11 340 Kč

900 Kč

5 000 Kč

2 100 Kč

l 350 Kč

l 500 Kč

2 600 Kč

29 900 KČ

Celkem za 3 týmy 89700

p-



... Post Bellům

národa

POST BELLŮM, z. ú.
se sídlem: Španělská 1073/10, 120 00 Praha 2
IČ: 26548526, DIČ: CZ 26548526
zapsaný v rejstříku ústavů vedenéin Městským soudem v Praze pod spis. zn. U 920
zastoupená Mikulášeni Kroupou, ředitelem

(dále jen "zmocníte]")

tímto zmocňuje

Dominiku Kopejkovou
iiar. dne;

trvale b^-tcm"

(dále jen "zmocněnkyne")

k vedeni vzdělávacích projektů, mj. projektu Příběhy našich sousedů, a dalších vzdělávacích aktivit zmocnitclc
(dále jen "vzdělávací projekty"). Zniocněnkyně je zejména oprávněná jednat jinénem zinociiitele se zástupci
zřizovatelů škol a řediteli škol o podpoře a realizaci vzdělávacích projektů. S představiteli nadaci i soiikromvch
společnosti o podpoře a realizaci vzdělávacích projektů, stejné jako vést regionální koordinátory a lektoi-)'
vzdělávacícli projektů. Zniociiěnkyně je výslovné oprávněna podávat žádosti o dotace a fíiiančni i nefínanční
podporu, uzavírat sinluuvy o poskyliiutí dotace, smlouvy o spolupráci při realizaci vzdělávacích projektů a popřípadě
jiné smlouvy, jejichž uzavření si vyžádá realizace vzdělávacích projektů, stejně jako smlouvy se zaměstnanci či
externími spolupracovníky zmocnitele. kteří se budou podílet na realizaci vzdělávacích projektů (lektoři, regionální
koordinátoři a další).
Zinocněiikyiié je oprávněna iidělovat v rámci vedeni vzdělávacích projektů další plné moci.
Tuto plnou nice iiděloji na dobu neurčitou.

V Praze dne 3. 7. 2023 V Praze dne 3. 7. 2023
Plnou moc přijímáni.

/

7'a P(St Bell líní , ^'ú.
/Mikuláš Kroupa ředitel

Doiiiiniká Kopčiková

Post Belliini, z. u.

Španélské 1073/10, 120 00 Praha 2

postbellum.cz

(<420)257316966

info@()ostbelliiin.c;

IČO: 26548526

sbírkový účet: 6700227/0100

DIČ:CZ26548526

painetnaroda.cz



Ověřovací doložka pro leaali;aci
Podle ovérovaci knihy pošty: Praha l
Vlastnoručně podepsal: Mikuláš Kroupa

[tatům a místo narozeni;

Aď-esa pobytu:

Druh a č. předlož, dok!. totožnosti:

Praha l dne 19. 07. 2023
Koljadénko Vás i l

Pór.č: 11000-1092-0521

y Po^:
lpíš. úřední r/ÍSj^o r~~^ '?

\-z


